УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

ОТ У З  оз. 2015  №  J 5 4 3
ст-ца Каневская

Об итогах проведения фестиваля педагогического
мастерства специалистов ДОУ

С целью обеспечения качественного педагогического процесса в ДОУ
Каневского района с 1 по 20 сентября 2023 года проходил фестиваль педаго­
гического мастерства, в рамках которого педагоги делились опытом работы
по организации взаимодействия с детьми и родителями (законными предста­
вителями) в соответствии с ФГОС ДО.

Исходя из вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителям дошкольных образовательных учреждений Каневско­

го района рекомендовать к использованию в работе опыт педагогов ДОУ
(приложение).

2. Объявить благодарность:
заведующим МБДОУ детский сад №№ 1, 2, 3, 4, 5,.6, 10, 11, 12, 13, 19,

20, 22, 27, 28, 29, 31, 32 за качественную поддержку педагогов при подготов­
ке и проведении фестиваля педагогического мастерства;

педагогам ДОУ Каневского района за активное участие (приложение).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить директора

МКУ «РИМЦ» Коваленко М.П.
4. Приказ вступает в силу со дня ецощщщисания.

Начальник управления образован;
администрации муниципального;.'
образования Каневской район \\! М.А. Журавлева

Приложение
к приказу У О

от • 2023 года №

Список педагогов ДОУ, принявших активное участие
в фестивале педагогического мастерства

№ Д О У Ф И О
п ед аго га

Д олж н ость Ф орм а,
тем а  педагоги ческого

м ероп ри яти я
1 М Б Д О У

детски й
сад  №  1

В о д о в ск ая  Н .И .,
М ан ак о ва  Е.В .

В осп и татели М астер -кл асс  для  п ед агогов  и
р о д и тел ей  «Р азви ти е  творчески х
сп о со б н о стей  детей  д ош кольн ого
во зр аста  в п роц ессе и сп о л ьзо ва ­
н и я техн и ки  «П уантили зм »

2 П о п о в а  А .О .,
Ч ач и н а  Е.А .

М узы кальн ы е
р уководи тели

М астер -кл асс  для п ед агогов  и
р о д и тел ей  «Р азви ти е  м у зы кал ь­
ны х и твор чески х  сп особн остей
детей  д о ш ко л ьн о го  возраста  в
процессе изготовлен и я театр ал ь­
ны х атр и б у то в  из б росового  м а­
тери ала»

3 Е л и сеев а  С .И .,
Б ело ва  Н .С .

В осп и татели М астер -кл асс  для п ед агогов  и
р о д и тел ей  «Р азви ти е  творческого
во об раж ен и я  и д етской  ф антазии
в п ро ц ессе  разу кр аш и ван и я  ги п ­
совы х  ф и гурок»

4 Г арм аш  Н.А . В осп и татель М астер -кл асс  для п ед агогов  и
р о д и тел ей  « И сп ользован и е тех ­
н и ки  «А квагри м »  для  создан и я
театр ал ьн о го  обр аза  у  д о ш к о л ь ­
ника»

5 Г ер аси м о ва  О .А .,
Ч еп и н о га  Л .А .

В осп и татели М астер -кл асс  для п едагогов и
род и телей  «Р азвитие творческого
воображ ен и я и ф антазии  у детей
д о ш ко л ьн о го  возраста при и зго ­
то вл ен и и  п р азд н и чн ой  ш ляпки  из
картона»

6 К у ц ен ко  И .В . У чи тель-
ло го п ед

М астер -кл асс  для педагогов  и
р о д и тел ей  « Р азви ти е  м елкой  м о ­
то р и ки  у детей  дош ко л ьн о го  во з­
р аста  в п роц ессе  и зготовлен и я
закл ад о к  в техн и ке  «О ригам и»

7 Г ав р и л ен к о  Л .О .,
Д о б р о в о л ьск ая  Н .Ю .

В осп и татели М астер -кл асс  для педагогов  и
р о д и тел ей  «Р азви ти е  тв орчески х
сп о со б н о стей  у детей  старш его
д о ш ко л ьн о го  возраста  п оср ед ­
ством  конструи рован и я из б у м а­
ги»

8 М Б Д О У
детски й
сад  №  2

В овк Л .Ю .,
З аи ка  А .В .

В оспитатели М астер-класс  « Р азн оц ветн ы е л е ­
д ен ц ы »  кон структи вн ы м  сп о со ­
бом  из воздуш н ого  п ласти ли н а

сован и я  ш арам и»
32 М и щ ен ко  Т .В .,

У до д  А .И .,
В и тк ал о ва  И .С .

В осп и татели ,

и н стр у кто р  по
ф изи ческой
культуре

М астер -кл асс  для педагогов  и
р о д и тел ей  «А квагри м  как ср ед ­
ство  со зд ан и я  п си хологи ческого
к о м ф о р та  в ком м ун и кати вн ой
д еятел ьн о сти  дош кольн и ков»

33 Ф ед у ло ва  Н .Н .,

К напп  А.П .

У чи тель-
логопед ,
восп и татель

М астер -кл асс  для п едагогов и
р о д и тел ей  «Б у м аго п л асти ка  как
средство  разви ти я м елкой  м ото­
рики  и твор чества  д о ш к о л ьн и ­
ков»

34 Е рем ен ко  С .В .,

С аф о н о ва  Г.Н.

П едагог -
психолог,
и н структор  по
ф и зи ческой
культуре

М астер-класс  для педагогов и
род и телей  « К он струи рован и е из
б у м аги  как средство  развития
п р о стр ан ствен н о го  восп ри яти я
старш и х  д ош кольн и ков»

35 М Б Д О У
детски й
сад  № 11

В о лкова  М .В .,
Т р еть як о ва  А .Н .

В осп и татели М астер -кл асс  для п едагогов Д О О
«С о зд ан и е  д етского  театральн ого
о б р аза  в о рган и зац и и  м е-
д и ао б р азо в ател ьн ы х  собы тий
Д О О ».

36 Ш у л и ка  И .Л .,
Ч уб  В.В .

В осп и татели М астер -кл асс  для  педагогов  Д О О
и род и телей  «Р осп и сь ги п совы х
ф и гур  как средство  развития
тво р ч ески х  сп особн остей  детей
д о ш ко л ьн о го  возраста»

37 С еропол  М .С .,
Ч ех л ан ь  Н .А .

В оспитатель ,
старш ий
воспитатель

М астер -кл асс  для педагогов Д О О
«С о зд ан и е  п родуктов  м ед и атво р ­
чества  в разви ти и  творческого
во о б р аж ен и я  детей  дош ко л ьн о го
возраста»

38 Д р о б ж ев а  Н .В .,
С ел езн ева  В .В .

В осп и татель ,
старш ий
во сп и татель

М астер -кл асс  для п едагогов Д О О
и ро д и тел ей  «Р азвитие м елкой
м о то р и ки  рук  у детей  д о ш к о л ь ­
н ого  во зр аста  через и зготовлен и е
и гр у ш ек  в тех н и ке  оригам и»

39 С ы тн и ко в а  Е .В .,
Б ори сен ко  О .В .

В осп и татели М астер -кл асс  для п едагогов Д О О
« Р азви ти е  тво р ческо го  вообра­
ж ения и д етской  ф антазии  у д о ­
ш ко л ьн и ко в  через создан и е эл е ­
м ен тов д етско го  костю м а»

40 П ом о гаева  Т .В .,
П и щ и м ка  Т .А .

В осп и татель М астер -кл асс  для педагогов Д О О
и ро д и тел ей  «П летен и е ф енечек-
бр асл ето в  как  средство  развития
м елкой  м отори ки  рук и тв о р ч е­
ского  во о б р аж ен и я  детей  д о ­
ш ко л ьн о го  возраста»

41 О д н о во л  Т .Н . В осп и татель М астер -кл асс  «Р азви ти е  м елкой
м о то р и ки  и творческого  во о б р а­
ж ен и я  у д о ш ко л ьн и ко в  в п р о ц ес­
се со зд ан и я  и груш ек из б р о со во ­
го м атери ала»

42 К л и м ен ко  Ю .В. В осп и татель М астер -кл асс  для п едагогов Д О О
и роди телей  «Р азвитие творче-

Пользователь
Выделение

Пользователь
Выделение

Пользователь
Выделение

ём ов в р аб о те  с дош кольн и кам и »
88 П одкоры това  С .И ..

К арю к Н .В .,
Т кач ев а  О .И .

С тарш ий
воспитатель ,
восп и татели

М астер-класс  для педагогов и
роди телей  «И зготовлен и е п оде­
лок  из си н и льн ой  проволоки  как
средство  р азви ти я  творчески х
сп о со бн о стей  дош кольн и ков»

М.А. Журавлева

Начальник управления образован
администрации муниципального
образования Каневской район